

Suministro e instalación de sistema de riego por aspersión en campo de softbol "AGRONOMO", en los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	Construcción de sistema de riego automatizado por aspersión en áreas del estadio de softbol "AGRONOMO" en la ciudad de Los Mochis.					
1.1	Tubería Principal, secundarias e instrumentación					
PETRA01	Traza limpieza y nivelación en obras exteriores para tubería principal colocando estacas y marcando líneas con hilo y cal incluye: material y mano de obra Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 M.N. **	ml	696.00	\$ 13.53	\$	9,416.88
EXCMEC01	Excavación por medios mecánicos para una sección de 0.60 x 0.60 incluye: equipo, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 27/100 M.N. **	ml	696.00	\$ 29.27	\$	20,371.92
AFIMAN	Afine del fondo de la excavación a mano para tubería principal incluye: mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** VEINTIUN PESOS 83/100 M.N. **	ml	696.00	\$ 21.83	\$	15,193.68
RETMEXT	Retiro de material producto de excavación cargado con retroexcavadora a camión de volteo de 6 m3 de capacidad Precio Unitario: ** CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 18/100 M.N. **	m3	62.64	\$ 166.18	\$	10,409.52
SPEGAW	Suministro y aplicación de pegamento adhesivo p/pvc weld on gris, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 45/100 M.N. **	gal	2.00	\$ 1,146.45	\$	2,292.90
SILIMPUR	Suministro y aplicación de limpiador purpura para pvc, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N. **	lt	3.00	\$ 234.77	\$	704.31
SI5TCRD	Suministro e instalación de tubería de 1/2" pvc ced40 incluye: colchón de limo relleno con material producto de excavación, material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 46/100 M.N. **	ml	12.00	\$ 31.46	\$	377.52
SITCRD2134	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 26 de 3/4" incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 60/100 M.N. **	ml	72.00	\$ 43.60	\$	3,139.20
SITCRD261	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 26 de 1", incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y DOS PESOS 67/100 M.N. **	ML	125.00	\$ 32.67	\$	4,083.75
SITCRD32.5112	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 32.5 de 1 1/2" incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N. **	ML	103.00	\$ 39.12	\$	4,029.36
SITCRD32.52	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 32.5 de 2" incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **	ml	132.00	\$ 46.86	\$	6,185.52
AMPVC1/2	Suministro e instalación de adaptador rosca interior de 1/2" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **	pza	3.00	\$ 39.57	\$	118.71

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL



Matriz Culiacán
 Calle Benito Juárez No. 284 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. México C. P. 40000
 Tels./Fax: (667) 712-4433 / 716-0121
 715-2882 / 715-4082 / 712-3088
 e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx



Suministro e instalación de sistema de riego por aspersión en campo de softbol "AGRONOMO", en los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
AMPVC3/4	Suministro e instalación de adaptador rosca interior de 3/4" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 88/100 M.N. **	PZA	20.00	\$ 19.88	\$ 397.60
AMPVC1	Suministro e instalación de adaptador rosca interior de 1" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** VEINTE PESOS 39/100 M.N. **	PZA	24.00	\$ 20.39	\$ 489.36
AREPVE1	Suministro e instalación de adaptador rosca exterior de 1" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DIECISEIS PESOS 24/100 M.N. **	pza	24.00	\$ 16.24	\$ 389.76
AREPVC2	Suministro e instalación de adaptador rosca exterior de 2" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 79/100 M.N. **	pza	10.00	\$ 24.79	\$ 247.90
SITCPVC9012	Suministro e instalación de codo de 90° 1/2" SI pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** DIECISIETE PESOS 54/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 17.54	\$ 70.16
SICPVC9034	Suministro e instalación de codo de 90° 3/4" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 37/100 M.N. **	pza	3.00	\$ 19.37	\$ 58.11
SCPVC901	Suministro e instalación de codo de 90° 1" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** VEINTIUN PESOS 48/100 M.N. **	pza	24.00	\$ 21.48	\$ 515.52
SIC112	Suministro e instalación de codo de 90° 1 1/2" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 40/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 24.40	\$ 195.20
SIC2	Suministro e instalación de codo de 90° 2" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 08/100 M.N. **	pza	20.00	\$ 29.08	\$ 581.60
SICPVC452	Suministro e instalación de codo de 45° 2" SI pvc ced 40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 63/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 31.63	\$ 126.52
SIC3	Suministro e instalación de codo de 90° 3" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** NOVENTA PESOS 25/100 M.N. **	pza	14.00	\$ 90.25	\$ 1,263.50
SIREDD34X12	Suministro e instalación de reducción bushing de 3/4x1/2" SI, incluye: material, mano de obra, herramienta Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 07/100 M.N. **	pza	7.00	\$ 9.07	\$ 63.49
SIREDD134	Suministro e instalación de reducción bushing de 1" x 3/4" SI, incluye: material, mano de obra, herramienta Precio Unitario: ** TRECE PESOS 32/100 M.N. **	pza	3.00	\$ 13.32	\$ 39.96
SIREDD11234	Suministro e instalación de reducción bushing de 1 1/2" x 3/4" SI incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TRECE PESOS 96/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 13.96	\$ 55.84
SIREDD2-3/4	Suministro e instalación de reducción bushing de 2" x 3/4" SI, incluye: material, mano de obra, herramienta Precio Unitario: ** DIECISEIS PESOS 00/100 M.N. **	pza	6.00	\$ 16.00	\$ 96.00

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL

HOJA No. 2



Matriz Culiacán
 Calle Borneo Ju 8-42 No. 284 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C. P. 40000
 Tels./Fax: (667) 712-4433 / 712-0121
 712-2882 / 712-4062 / 712-3068

e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx



Suministro e instalación de sistema de riego por aspersión en campo de softbol "AGRONOMO", en los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
RB2X1	Suministro e instalación de reducción bushing de 2" x 1" incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N. **	pza	19.00	\$ 38.38	\$ 729.22	
SIREDD1121	Suministro e instalación de reducción bushing de 1 1/2" x 1" SI incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	pza	12.00	\$ 15.05	\$ 180.60	
RB2X112	Suministro e instalación de reducción bushing de 2" x 1 1/2" incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 37.22	\$ 297.76	
RB3X2	Suministro e instalación de reducción bushing de 3" x 2" incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 85/100 M.N. **	pza	42.00	\$ 56.85	\$ 2,387.70	
TEEPVC3/4	Suministro e instalación de tee de 3/4" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** CATORCE PESOS 18/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 14.18	\$ 28.36	
TEEPVC1	Suministro e instalación de tee de 1" SI pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 48/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 15.48	\$ 30.96	
TEEPVC11/2	Suministro e instalación de tee de 1 1/2" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** VEINTISIETE PESOS 76/100 M.N. **	pza	12.00	\$ 27.76	\$ 333.12	
TEEPVC2	Suministro e instalación de tee de 2" SI pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **	pza	3.00	\$ 32.65	\$ 97.95	
SIT3-1	Suministro e instalación de tee de 3" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N. **	pza	29.00	\$ 159.12	\$ 4,614.48	
MC2X15-16	Suministro y colocación de manguera cable de 2x1.5 cal 16, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **	ml	280.00	\$ 35.03	\$ 9,808.40	
MC3X15-16	Suministro y colocación de manguera cable de 3x1.5 cal 16, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **	ml	90.00	\$ 38.90	\$ 3,501.00	
MANC16	Suministro e instalación de manguera ciega de 16 mm, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** OCHO PESOS 57/100 M.N. **	ml	40.00	\$ 8.57	\$ 342.80	
CODART1	Suministro e instalación de brazo con codo articulado de 1" mod tsj rain bird Precio Unitario: ** DOS MIL CIENTO SETENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. **	pza	24.00	\$ 2,172.80	\$ 52,142.40	
CODINSER1/2	Suministro e instalación de codo azul de inserción de 1/2" Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 74/100 M.N. **	pza	4.00	\$ 56.74	\$ 226.96	
CODINSER3/4	Suministro e instalación de codo azul de inserción de 3/4" Precio Unitario: ** SESENTA Y UN PESOS 86/100 M.N. **	pza	40.00	\$ 61.86	\$ 2,474.40	
REGVALV10	Suministro e instalación de registro para válvula 10" Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTE PESOS 67/100 M.N. **	pza	5.00	\$ 320.67	\$ 1,603.35	
VAL2	Suministro e instalación de electroválvula marca Rain Bird de 2" con solenoide incluye: tubo pvc 2", codos	pza	5.00	\$ 1,867.27	\$ 9,336.35	

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudec Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL

HOJA No. 3

Suministro e instalación de sistema de riego por aspersión en campo de softbol "AGRONOMO", en los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	de 90° ced40 de 2", material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N. **				
BOQASPER	Boquilla para asersor 6504 r.b # 14 color verde bajito Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 83/100 M.N. **	PZA	46.00	\$ 118.83	\$ 5,466.18
ROT6504RB	Suministro e instalación de rotor rainbird 6504rb Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 87/100 M.N. **	pza	24.00	\$ 1,196.87	\$ 28,724.88
ROT3504	Suministro e instalación de rotor rainbird 3504rb Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO OCHO PESOS 46/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,108.46	\$ 2,216.92
ROT5004	Suministro e instalación de rotor rainbird 5004rb Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 02/100 M.N. **	PZA	20.00	\$ 1,270.02	\$ 25,400.40
SIROLTEF	Suministro e instalación de cinta teflon garlock, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N. **	pza	8.00	\$ 194.44	\$ 1,555.52
SISIESEG	Suministro e instalación de sierra para segueta Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 23/100 M.N. **	pza	5.00	\$ 31.23	\$ 156.15
VIAJAREN	Suministro e instalación de arena fina para protección de tuberías Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 54/100 M.N. **	viaje	2.00	\$ 1,827.54	\$ 3,655.08
	Total de Tubería Principal, secundarias e instrumentación			\$	236,224.73
	** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 73/100 M.N. **				
	Total de Construcción de sistema de riego automatizado por aspersión en áreas del estadio de softbol "AGRONOMO" en la ciudad de Los Mochis.			\$	236,224.73
	** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 73/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	236,224.73
	** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 73/100 M.N. **				
				16% IVA	\$ 37,795.96
				Total	\$ 274,020.69
	** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL VEINTE PESOS 69/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
REPRESENTANTE LEGAL

REHABILITACIÓN DE RIEGO POR ASPERSIÓN EN EL PARQUE CHAMIZAL EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
1	Rehabilitación de sistema de riego automatizado por aspersion en áreas verdes del parque chamizal en la ciudad de Los Mochis, Sin.					
1.1	ÁREA DE BOMBAS					
SPEGAW	Suministro y aplicación de pegamento adhesivo p/pvc weld on gris, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO SETENTA PESOS 99/100 M.N. **	gal	0.50	\$ 1,170.99	\$	585.50
SILIMPUR	Suministro y aplicación de limpiador purpura para pvc, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 81/100 M.N. **	lt	0.50	\$ 239.81	\$	119.91
SITCRD2134	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 26 de 3/4" incluye: colchón de limo relleno con material producto de excavación, material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N. **	ml	6.00	\$ 44.54	\$	267.24
SITCRD32.5112	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 32.5 de 1 1/2" incluye: colchón de limo relleno con material producto de excavación, material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **	ML	6.00	\$ 39.96	\$	239.76
SITCRD32.52	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 32.5 de 2" incluye: colchón de limo relleno con material producto de excavación, material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **	ml	12.00	\$ 47.86	\$	574.32
SITUE2	Suministro e instalación de tuerca unión plana de 2" pvc c-40, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 51/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 204.51	\$	204.51
SIAB112HP	Suministro e instalación de arrancador siemens para bomba de 2" Hp 11 a 16 amp. con bobina de 220 volts monofasico, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 45/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 4,643.45	\$	4,643.45
SIBF2	Suministro e instalación de bomba franklin de 2 hp 45 gal/min. De acero inoxidable, incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** DIECINUEVE MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 83/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 19,711.83	\$	19,711.83
SIMOTF2	Suministro e instalación de motor franklin de 2 hp monofásico 230 volts 13.2 amp. 3 alambres, incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** DOCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 49/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 12,949.49	\$	12,949.49
SICAPM2HP	Suministro e instalación de caja de capacitores p/motor 2" hp 13.2 amp, incluye: materiales, mano de obra herramienta y equipo. Precio Unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 78/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 5,678.78	\$	5,678.78
SIGM112HP	Suministro e instalación de guarda motor de 2" hp de 11 a 16 amp, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 56/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 3,344.56	\$	3,344.56

ATENTAMENTE
Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.


Jesús Rogelio Mudeci Astengo
REPRESENTANTE LEGAL



Matriz Culiacán
 Calle Benito Juárez No. 204 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C. P. 40000
 Tels./Fax: (667) 712-4433 / 719-0 121
 715-2082 / 715-4082 / 712-3088

e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx



REHABILITACIÓN DE RIEGO POR ASPERSIÓN EN EL PARQUE CHAMIZAL EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
SIARM642	Suministro e instalación de armario metálico de 600x400x200 mm, con placa HOFFMAN, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 84/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 4,986.84	\$ 4,986.84
SIRIELD	Suministro e instalación de riel dim, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 82/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 245.82	\$ 245.82
SIDUCR	Suministro y instalación de ducto ranurado de 40x40, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 471.10	\$ 471.10
SARRCONT	Suministro e instalación de contacto duplex polarizado 270, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 49.17	\$ 49.17
SARRCHAL	Suministro e instalación de chalupa fierro caja registro de 1/2"x3 var., incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** SETENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 72.48	\$ 72.48
SARRPLAC	Suministro e instalación de placa metálica doble contacto polarizado, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 39.72	\$ 39.72
SIBORNS	Suministro e instalación de borna siemens 10mm girs klemas, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** SETENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N. **	pza	25.00	\$ 72.48	\$ 1,812.00
SITIERRA	Suministro e instalación de varilla de cobre para tierra física incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTE PESOS 44/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 520.44	\$ 520.44
SICELE101	Suministro e instalación de control electronivel 10 a 1 cv, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 99/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 585.99	\$ 585.99
SIRELAY127	Suministro e instalación de relay 127 volts a.c. 8 pin, 10 amp incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 86/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 353.86	\$ 353.86
SITERM230	Suministro e instalación de termico de 230 volts para riel dim c32, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 76/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 341.76	\$ 341.76
SITERM120	Suministro e instalación de termico de 120 volts para riel dim, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 64/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 159.64	\$ 159.64
SIKE10DWG	Suministro e instalación de kit empate num. 10 dwg incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	pza	15.00	\$ 363.84	\$ 5,457.60
SIPIJ8112	Suministro e instalación de pija cabeza cruz de 8 x 1 1/2", incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 87/100 M.N. **	pza	6.00	\$ 4.87	\$ 29.22
SITAQ38	Suministro e instalación de taquete de plástico de 3/8", incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 82/100 M.N. **	pza	6.00	\$ 4.82	\$ 28.92

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL



Matriz Culiacán
 Calle Benito Juárez No. 204 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C.P. 240000
 Tels./Fax: (667) 712-4433 / 719-0121
 715-2082 / 715-4082 / 712-3088



e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx

REHABILITACIÓN DE RIEGO POR ASPERSIÓN EN EL PARQUE CHAMIZAL EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
SIROLS33	Suministro e instalación de rollo de cinta aislante super 33 incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 43.55	\$	43.55
SIROLVUL	Suministro e instalación de rollo de cinta autosoldable vulcanizable, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 36/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 417.36	\$	417.36
SITCCOP	Suministro y colocación de conector copperweld, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta Precio Unitario: ** CINCUENTA PESOS 48/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 50.48	\$	50.48
SCABL10	Suministro e instalación de cable # 10, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y CINCO PESOS 79/100 M.N. **	ml	20.00	\$ 35.79	\$	715.80
SCABL12	Suministro y colocación de cable THW # 12 color verde Precio Unitario: ** DIECISEIS PESOS 42/100 M.N. **	ML	10.00	\$ 16.42	\$	164.20
Total de ÁREA DE BOMBAS					\$	64,865.30
** SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N. **						
1.2	ÁREA DE ASPERSION					
ROT5004	Suministro e instalación de rotor rainbird 5004rb Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. **	PZA	31.00	\$ 1,297.20	\$	40,213.20
SIASP1804	Suministro e instalación de Aspensor Rain-Bird 1804, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIUN PESOS 13/100 M.N. **	pza	3.00	\$ 121.13	\$	363.39
BOQI14	Suministro e instalación de boquilla # 12 Y 15 Precio Unitario: ** CIENTO TRES PESOS 11/100 M.N. **	pza	15.00	\$ 103.11	\$	1,546.65
VAL2	Suministro e instalación de electroválvula marca Rain Bird de 1 1/2" con solenoide incluye: tubo pvc 1 1/2", codos de 90° ced40 de 1 1/2", material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 26/100 M.N. **	pza	9.00	\$ 1,907.26	\$	17,165.34
REGVALV10	Suministro e instalación de registro para válvula 10" Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS 56/100 M.N. **	pza	9.00	\$ 327.56	\$	2,948.04
AMPVC11/2	Suministro e instalación de adaptador macho rosca exterior cola de rata de pvc de 1 1/2" ced 40 ,incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **	pza	18.00	\$ 44.74	\$	805.32
AMPVC3/4	Suministro e instalación de adaptador rosca interior de 3/4" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** VEINTE PESOS 31/100 M.N. **	PZA	31.00	\$ 20.31	\$	629.61
CODINSER3/4	Suministro e instalación de codo azul de inserción de 3/4" Precio Unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 17/100 M.N. **	pza	64.00	\$ 63.17	\$	4,042.88
SICPVC9034	Suministro e instalación de codo de 90° 3/4" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 79/100 M.N. **	pza	31.00	\$ 19.79	\$	613.49
SIC112	Suministro e instalación de codo de 90° 1 1/2" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo	pza	18.00	\$ 24.92	\$	448.56

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL



Metriz Culiacán
 Centro Benito Juárez No. 204 Ote.
 Cel. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C. P. 26000
 Tels./Fax: (657) 713-4433 / 719-0121
 715-2082 / 715-4082 / 712-3088

e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx



REHABILITACIÓN DE RIEGO POR ASPERSIÓN EN EL PARQUE CHAMIZAL EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
	Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 92/100 M.N. **					
SIC2	Suministro e instalación de codo de 90° 2" pvc ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 71/100 M.N. **	pza	22.00	\$ 29.71	\$	653.62
SIREDD1121	Suministro e instalación de reducción bushing de 1 1/2" x 1" SI incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 37/100 M.N. **	pza	18.00	\$ 15.37	\$	276.66
RB2X112	Suministro e instalación de reducción bushing de 2" x 1 1/2" incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. **	pza	18.00	\$ 38.01	\$	684.18
MANC16	Suministro e instalación de manguera ciega de 16 mm, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** OCHO PESOS 76/100 M.N. **	ml	30.00	\$ 8.76	\$	262.80
SIVALCHE2	Suministro y colocación de válvula check de 2" pvc ced - 40, incluye: materiales, mano de obra y herramienta. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 52.77	\$	52.77
CINTEFGAR	Suministro e instalación de cinta teflon garlock, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N. **	pza	5.00	\$ 198.80	\$	993.00
SEGDIENFIN	Suministro e instalación de sierra para segueta Precio Unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 31.89	\$	63.78
	Total de ÁREA DE ASPERSION				\$	71,763.29
	** SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. **					
1.4	VARIOS					
LIMGRALOBRA	Limpieza general de la obra de residuos indeseables producto de la ejecución de la obra, incluye: carga, acarreo a lugares asignados para el caso y todo lo necesario para la entrega Precio Unitario: ** CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. **		1.00	\$ 5,346.94	\$	5,346.94
	Total de VARIOS				\$	5,346.94
	** CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. **					
	Total de Rehabilitación de sistema de riego automatizado por aspersion en áreas verdes del parque chamizal en la ciudad de Los Mochis, Sin.				\$	141,975.53
	** CIENTO CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 53/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				\$	141,975.53
	** CIENTO CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 53/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$	22,716.08
				Total	\$	164,691.61
	** CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 61/100 M.N. **					

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Jesús Rogelio Mudeci Astengo
 REPRESENTANTE LEGAL